РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2017
№ 56
    с.Верхнесвечниково

	О внесении изменений в постановление
Администрации Вяжинского сельского

поселения от 27.12.2016 № 23 « Положение
по оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения культуры « Дом

культуры Вяжинского сельского поселения»

    В соответствии с Постановлением № 726 от 19.09.2017 года «О внесении изменений в постановление Администрации Кашарского района от 25.10.2016г. № 489»
Постановляю:
1.Внести изменения в  Постановление Администрации Вяжинского сельского поселения от 27.12.2016 года № 23 « Положение по оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры « Дом культуры Вяжинского сельского поселения»» , согласно приложению .
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения» внести изменения в нормативно-правовые акты по оплате  труда.
3.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 г.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о.главы Администрации

Вяжинского
сельского поселения                                                                И.Н.Остапущенко
Приложение

к Постановлению Администрации

                                                                 Вяжинского сельского поселения

от 02.10.2017   № 56

Изменения,

вносимые в постановление Администрации Вяжинского сельского поселения от 27.12.2016 года № 23 «Положение по оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»
1.В приложении №1
1.1.в п.4.6 раздела 4 и в приложение №4 в  пункте 2.2 раздела 2 слова «учреждения бюджетной сферы и» исключить.
1.2.Раздел 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:

Раздел 5. Условия оплаты труда руководителя
муниципального учреждения, включая порядок определения размеров должностного оклада, размеры и условия осуществления выплат компенсационного и стимулирующего характера

5.1. Заработная плата руководителя муниципального учреждения состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

5.2. Размер минимального должностного оклада руководителя муниципального учреждения устанавливается в зависимости от группы по оплате труда руководителей согласно таблице №3.

Таблица № 3

Размер минимального должностного оклада руководителя

 муниципального учреждения

	N
п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада   (рублей)

	1.
	Учреждения культуры и искусства (клубы, Центры культуры и досуга, центральная библиотечная сеть (далее – ЦБС) и музеи) I и II групп по оплате труда руководителей
	16023

	2.
	Учреждения культуры (клубы, Центры культуры и досуга, ЦБС и музеи) III и IV группы по оплате труда руководителей
	14565

5.3. Размер должностного оклада руководителя учреждения, не отнесенного к группам по оплате труда руководителей, устанавливается на 30 процентов ниже должностного оклада руководителя  IV группы по оплате труда.

5.4. Размеры должностных окладов заместителей руководителя устанавливаются на 10 процентов ниже размера должностного оклада руководителя учреждения.

5.5. Размер должностного оклада руководителей (заведующих, директоров, начальников) филиалов (структурных подразделений) учреждения устанавливается в зависимости от группы по оплате труда, рассчитанной из мощности филиала (структурного подразделения) или по должностным окладам заместителей руководителей соответствующего учреждения.

5.6. Объемные показатели по отнесению руководителя учреждения к группам по оплате труда руководителей приведены в разделе 6 настоящего приложения.

5.7. Минимальный должностной оклад руководителя муниципального учреждения увеличивается на коэффициент 0,1 и образует новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5.8. С учетом условий труда руководителю муниципального учреждения (филиала, структурного подразделения) устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 3 настоящего приложения.

5.9. Руководителю муниципального учреждения (филиала, структурного подразделения) устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 4 настоящего приложения.

5.10. Руководителям муниципальных  учреждений устанавливается предельный уровень соотношения среднемесячной заработной, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя) в размере до 4.

 Размеры предельного уровня соотношения определяются в соответствии с таблицей № 4.

Таблица № 4

Размеры предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы  руководителя

муниципального учреждения

	Среднесписочная численность (работников списочного состава) (человек)
	Размер предельного уровня соотношения

	1
	2

	По 100
	до 4,0

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя муниципального  учреждения и среднемесячной заработной платы работников списочного состава муниципального учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя на среднемесячную заработную плату работников списочного состава этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г.
№ 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителя руководителя, формируемый за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, определяется путем снижения коэффициента кратности, установленного руководителю, на 0,5.

Ответственность за соблюдение размеров предельного уровня соотношения несут руководители муниципальных учреждений.

1. В приложении № 4 абзац 4 пп.2.4.1 п.2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «Руководителям муниципальных  учреждений устанавливается предельный уровень соотношения среднемесячной заработной, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета заработной платы руководителя) в размере до 4».
2